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Szanowny Panie Wójcie,  

odpowiadając na petycję w sprawie zmiany zasad przekazywania części oświatowej 
subwencji ogólnej na kształcenie uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego oraz zasad refundacji kosztów w przypadku przyjęcia po 30 września uczniów 
do przedszkoli publicznych i niepublicznych prowadzonych przez podmioty prywatne, 
proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień. 

Zgodnie z nową ustawą z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572), od 2025 roku zmianie ulega system finansowania 
zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Na rok 2025 podział potrzeb oświatowych został dokonany na podstawie projektu 
rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie podziału sposobu łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych jednostek samorządu terytorialnego w roku 2025. Projekt rozporządzenia 
został skierowany w dniu 25 października br. do konsultacji i uzgodnień.  

Projekt rozporządzenia znajduje się na stronie Rządowego Centrum Legislacji: 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12390905  

Do podziału kwot potrzeb oświatowych na 2025 rok wykorzystano dane zgromadzone  
w systemie informacji oświatowej w zdecydowanej większości według stanu na 15 maja 
2024 roku zgodnie z art. 81 ust. 2 ww. ustawy. 

Uprzejmie informuję, że od roku 2025 rezerwa części oświatowej subwencji ogólnej zostanie 
zastąpiona rezerwą na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, 
natomiast pozostanie możliwość korzystania z niej przez jednostki samorządu 
terytorialnego na potrzeby związane z realizacją zadań oświatowych. Rezerwa w 2025 r. 
będzie utworzona w wysokości stanowiącej równowartość 1 % kwoty potrzeb finansowych 
ustalonych dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego (w 2025 r. to ok. 1,3 mld zł), 
jednak nie całość będzie mogła być przeznaczona na cele oświatowe. Formalnie 
dysponentem tej rezerwy będzie Minister Finansów. MEN będzie uczestniczyło  
w przygotowaniu kryteriów podziału oraz będzie opiniowało wnioski JST. 

Ponadto pragnę zaznaczyć, że w rozdziale 5 nowej ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego przewidziano m. in., że po zakończeniu roku budżetowego 
ponownie będą wyliczane potrzeby finansowe na ten rok, który się zakończył. Następnie 
właściwy minister do spraw oświaty i wychowania porówna potrzeby wyliczone przed 
rozpoczęciem roku z potrzebami wyliczonymi po jego zakończeniu. W przypadku gdy 
wystąpi różnica między tymi kwotami potrzeb finansowych (w tym potrzeb oświatowych) 
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następowałaby odpowiednia korekta dochodów w roku budżetowym. Korekta ta 
obejmowałaby m.in. wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych, który nastąpił w trakcie 
zakończonego roku i nie został wyrównany środkami rezerwy na uzupełnienie dochodów 
JST. Propozycja ta pozwoli na systemowe rozwiązanie obecnego problemu wzrostu zadań 
oświatowych w trakcie roku budżetowego, w tym na finansowanie nowych orzeczeń  
o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Więcej informacji ma temat potrzeb finansowych jednostek samorządu terytorialnego na 
2025 r. jest dostępnych na stronie Ministerstwa Finansów: 

https://www.gov.pl/web/finanse/kwoty-dochodow-jednostek-samorzadu-terytorialnego-
na-rok-2025-potrzeby-finansowe-podlegajace-sfinansowaniu-oraz-szczegolowe-dane-
wykorzystane-do-ich-obliczenia 
 
 
Z poważaniem, 

Jerzy Jakubczuk 
Dyrektor 
/ – podpisano cyfrowo/ 
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